

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

| 本报告期                      | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%)   |           |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业收入(元)                   | 816,203,323.88   | 761,773,171.88   | 7.03%     |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 21,566,644.68    | 1,863,183.79     | 1,059.04% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 13,116,982.08    | -4,757,303.26    | 279.32%   |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -19,439,434.88   | 41,189,187.68    | -128.21%  |
| 归属于上市公司股东的净资产(元)          | 604              | 600.02           | 1,703.18% |
| 归属于上市公司股东的总资产(元)          | 6,261,205,692.24 | 6,261,205,692.24 | 0.00%     |
| 归属于上市公司股东的净资产收益率(%)       | 0.00%            | 0.00%            | 0.00%     |
| 归属于上市公司股东的净资产收益率(%)       | 0.00%            | 0.00%            | 0.00%     |

(二) 非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

| 项目  | 本报告期金额        | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)                  | -614,594.23   |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 10,405,498.24 |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                | 927,299.67    |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                 | 1,539,204.67  |    |
| 减:所得税影响额(税后)                                      | 49,178.62     |    |
| 合计  | 3,048,735.73  | -- |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

一、资产负债表项目  
1. 报告期末,其他流动资产比年初增加37.20%,主要系本期进项税留抵增加所致。  
2. 报告期末,其他非流动资产比年初增加05.10%,主要系本期预付长期资产购置款增加所致。

3. 报告期末,短期借款比年初增加48.28%,主要系本期银行短期借款增加所致。  
4. 报告期末,应交税费比年初减少39.95%,主要系本期应交增值税减少所致。  
5. 报告期末,一年内到期的非流动负债比年初减少60.34%,主要系本期部份一年内到期的非流动负债到期归还所致。

6. 报告期末,长期应付款比年初增加63.41%,主要系本期融资租赁款增加所致。  
二、利润表项目  
1. 报告期内,财务费用同比减少72.06%,主要系本期汇兑损益变动影响所致。  
2. 报告期内,资产减值损失同比增加1249.41%,主要系本期存货跌价计提增加所致。  
3. 报告期内,信用减值损失同比减少34.09%,主要系本期应收账款减少所致。  
4. 报告期内,投资收益同比减少46.38%,主要系本期参股公司投资亏损增加所致。  
5. 报告期内,资产处置收益同比减少1847.51%,主要系本期固定资产处置损失增加所致。

6. 报告期内,其他收益同比增加35.68%,主要系本期收到的与收益相关的政府补助增加所致。  
7. 报告期内,营业外支出同比减少61.71%,主要系本期固定资产报废损失减少所致。  
8. 报告期内,利润总额同比增加941.65%,主要系本期销售增长及内部毛利率提升所致。  
9. 报告期内,所得税费用同比减少111.59%,主要系本期递延所得税资产确认增加所致。

三、现金流量表项目  
1. 经营活动产生的现金流量净额同比减少126.32%,主要系本期销售商品收到现金减少所致。  
2. 投资活动产生的现金流量净额同比减少72.93%,主要系本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金增加所致。  
3. 筹资活动产生的现金流量净额同比增加25232.84%,主要系本期新增借款同比增加所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数  | 68,623  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
|--------------|---|-----------------------|----------|------|---------|---------|----------|-----|----------------|--------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|----|---------------|-------|---|
| 前十名普通股股东持股情况 | <table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股数量(股)</th> <th>持股比例(%)</th> <th>限售股数量(股)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>方国雄</td> <td>218,980,200.00</td> <td>66.66%</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>陈尚</td> <td>17,768,000.00</td> <td>5.18%</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table> |                       |          | 股东名称 | 持股数量(股) | 持股比例(%) | 限售股数量(股) | 方国雄 | 218,980,200.00 | 66.66% | 0 | 陈尚 | 17,768,000.00 | 5.18% | 0 |
| 股东名称         | 持股数量(股)   | 持股比例(%)               | 限售股数量(股) |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 方国雄          | 218,980,200.00  | 66.66%                | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |
| 陈尚           | 17,768,000.00   | 5.18%                 | 0        |      |         |         |          |     |                |        |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |    |               |       |   |

持股5%以上股东、前十名股东及前十名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况  
适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
适用 不适用

三、其他重要事项  
适用 不适用

1. 2024年1月26日,公司与烟燭电子科技(苏州)有限公司、嘉兴隽舟股权投资合伙企业(有限合伙)、苏州偕创储能技术咨询有限公司、杭州云、上海跨链信息技术有限公司、太仓市科技创业投资有限公司、陈尚、张展展、北京小米制造股权投资合伙企业(有限合伙)、无锡英普莱科技有限公司、江苏春晖佳特科技有限公司等共同签署《烟燭电子科技(苏州)有限公司之Pre-A2轮融资协议》和《烟燭电子科技(苏州)有限公司之股东协议》。公司以增资形式向烟燭电子投资人民币1,700万元,本次投资完成后,公司持有烟燭电子4.9454%的股权。详见2024年1月27日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公告(公告编号:2024-011)。

2. 2024年2月5日,公司与浙江瓊致汽车控制系统有限公司、诸暨富盈企业管理合伙企业(有限合伙)、叶建龙、陈文晓签订了关于恒创智行(浙江)电控制动系统有限公司的《股权转让协议》。公司将持有的恒创智行12%股权转让给诸暨富盈,转让完成后公司持有恒创智行33%的股权。瓊致汽车将持有的恒创智行12%股权转让分别转让给诸暨富盈、叶建龙、陈文晓。详见2024年2月6日刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的公告(公告编号:2024-015)。

四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1. 合并资产负债表

| 项目      | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------|------------------|------------------|
| 流动资产:   |                  |                  |
| 货币资金    | 762,409,491.03   | 878,167,288.94   |
| 应收账款    | 7,313,000.00     | 7,313,000.00     |
| 预付款项    | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应收票据    | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 其他应收款   | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 存货      | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动资产合计  | 8,287,375.03     | 9,407,370.94     |
| 非流动资产:  |                  |                  |
| 长期股权投资  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 固定资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 无形资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 其他非流动资产 | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动资产合计 | 1,991,250,000.00 | 1,991,250,000.00 |
| 资产总计    | 1,999,627,375.03 | 1,999,627,375.03 |

| 项目            | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动负债:         |                  |                  |
| 应付账款          | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 预收款项          | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应付职工薪酬        | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 应交税费          | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 其他应付款         | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动负债合计        | 1,297,515,089.64 | 1,297,515,089.64 |
| 非流动负债:        |                  |                  |
| 长期应付款         | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 其他非流动负债       | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动负债合计       | 1,288,281,454.64 | 1,288,281,454.64 |
| 负债合计          | 2,585,800,544.28 | 2,585,800,544.28 |
| 所有者权益(或股东权益): |                  |                  |
| 实收资本          | 218,980,200.00   | 218,980,200.00   |
| 资本公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 盈余公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 未分配利润         | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 所有者权益合计       | 244,308,830.00   | 244,308,830.00   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,830,109,374.28 | 2,830,109,374.28 |

| 项目      | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------|------------------|------------------|
| 流动资产:   |                  |                  |
| 货币资金    | 762,409,491.03   | 878,167,288.94   |
| 应收账款    | 7,313,000.00     | 7,313,000.00     |
| 预付款项    | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应收票据    | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 其他应收款   | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 存货      | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动资产合计  | 8,287,375.03     | 9,407,370.94     |
| 非流动资产:  |                  |                  |
| 长期股权投资  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 固定资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 无形资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 其他非流动资产 | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动资产合计 | 1,991,250,000.00 | 1,991,250,000.00 |
| 资产总计    | 1,999,627,375.03 | 1,999,627,375.03 |

| 项目            | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动负债:         |                  |                  |
| 应付账款          | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 预收款项          | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应付职工薪酬        | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 应交税费          | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 其他应付款         | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动负债合计        | 1,297,515,089.64 | 1,297,515,089.64 |
| 非流动负债:        |                  |                  |
| 长期应付款         | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 其他非流动负债       | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动负债合计       | 1,288,281,454.64 | 1,288,281,454.64 |
| 负债合计          | 2,585,800,544.28 | 2,585,800,544.28 |
| 所有者权益(或股东权益): |                  |                  |
| 实收资本          | 218,980,200.00   | 218,980,200.00   |
| 资本公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 盈余公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 未分配利润         | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 所有者权益合计       | 244,308,830.00   | 244,308,830.00   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,830,109,374.28 | 2,830,109,374.28 |

| 项目      | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------|------------------|------------------|
| 流动资产:   |                  |                  |
| 货币资金    | 762,409,491.03   | 878,167,288.94   |
| 应收账款    | 7,313,000.00     | 7,313,000.00     |
| 预付款项    | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应收票据    | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 其他应收款   | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 存货      | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动资产合计  | 8,287,375.03     | 9,407,370.94     |
| 非流动资产:  |                  |                  |
| 长期股权投资  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 固定资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 无形资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 其他非流动资产 | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动资产合计 | 1,991,250,000.00 | 1,991,250,000.00 |
| 资产总计    | 1,999,627,375.03 | 1,999,627,375.03 |

| 项目            | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动负债:         |                  |                  |
| 应付账款          | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 预收款项          | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应付职工薪酬        | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 应交税费          | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 其他应付款         | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动负债合计        | 1,297,515,089.64 | 1,297,515,089.64 |
| 非流动负债:        |                  |                  |
| 长期应付款         | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 其他非流动负债       | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动负债合计       | 1,288,281,454.64 | 1,288,281,454.64 |
| 负债合计          | 2,585,800,544.28 | 2,585,800,544.28 |
| 所有者权益(或股东权益): |                  |                  |
| 实收资本          | 218,980,200.00   | 218,980,200.00   |
| 资本公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 盈余公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 未分配利润         | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 所有者权益合计       | 244,308,830.00   | 244,308,830.00   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,830,109,374.28 | 2,830,109,374.28 |

| 项目      | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------|------------------|------------------|
| 流动资产:   |                  |                  |
| 货币资金    | 762,409,491.03   | 878,167,288.94   |
| 应收账款    | 7,313,000.00     | 7,313,000.00     |
| 预付款项    | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应收票据    | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 其他应收款   | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 存货      | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动资产合计  | 8,287,375.03     | 9,407,370.94     |
| 非流动资产:  |                  |                  |
| 长期股权投资  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 固定资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 无形资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 其他非流动资产 | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动资产合计 | 1,991,250,000.00 | 1,991,250,000.00 |
| 资产总计    | 1,999,627,375.03 | 1,999,627,375.03 |

| 项目            | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------------|------------------|------------------|
| 流动负债:         |                  |                  |
| 应付账款          | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 预收款项          | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应付职工薪酬        | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 应交税费          | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 其他应付款         | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动负债合计        | 1,297,515,089.64 | 1,297,515,089.64 |
| 非流动负债:        |                  |                  |
| 长期应付款         | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 其他非流动负债       | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动负债合计       | 1,288,281,454.64 | 1,288,281,454.64 |
| 负债合计          | 2,585,800,544.28 | 2,585,800,544.28 |
| 所有者权益(或股东权益): |                  |                  |
| 实收资本          | 218,980,200.00   | 218,980,200.00   |
| 资本公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 盈余公积          | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 未分配利润         | 17,768,000.00    | 17,768,000.00    |
| 所有者权益合计       | 244,308,830.00   | 244,308,830.00   |
| 负债和所有者权益总计    | 2,830,109,374.28 | 2,830,109,374.28 |

| 项目      | 本报告期末            | 期末余额             |
|---------|------------------|------------------|
| 流动资产:   |                  |                  |
| 货币资金    | 762,409,491.03   | 878,167,288.94   |
| 应收账款    | 7,313,000.00     | 7,313,000.00     |
| 预付款项    | 6,986,000.00     | 6,986,000.00     |
| 应收票据    | 4,027,199.00     | 4,027,199.00     |
| 其他应收款   | 3,397,648.00     | 3,397,648.00     |
| 存货      | 2,814,028.00     | 2,814,028.00     |
| 流动资产合计  | 8,287,375.03     | 9,407,370.94     |
| 非流动资产:  |                  |                  |
| 长期股权投资  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 固定资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 无形资产    | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 其他非流动资产 | 1,984,250.00     | 1,984,250.00     |
| 非流动资产合计 | 1,991,250,000.00 | 1,991,250,000.00 |
| 资产总计    | 1,999,627,375.03 | 1,999,627,375.03 |

| 项目    | 本报告期末            | 期末余额             |
|-------|------------------|------------------|
| 流动负债: |                  |                  |
| 应付账款  | 1,286,297,204.64 | 1,286,297,204.64 |
| 预收款项  | 6,               |                  |